„ (exeunte anno). — Isaac Angelus, imperator Constantinopolitanus, epistola Saladini certior factus, legatum suum mortuum esse, eundem rogat, ut sibi, quae antedictus reliquerat, per legatum transmittenda curet, ac nuntiat, Theutonicos variis damnis tantopere attenuatos esse, ut ad regiones Saladini neutiquam possint pervenire, sin pervenerint, iisdem neutiquam possint nocere (Bohâ ed-dîn ed. Schultens, p. 130—131; Rec. d. hist. d. croisad., aut. orient. III, p. 174—175; cf. Riezler in Forsch. 1870, p. 113). **685**

(1189 Nov. c.). — Azz ed-dîn Kilidsch Arslân, soldanus Iconii, Friderico I auxilium contra hostes et forum optimum pollicetur (Ansbert, p. 51; excerptum). || Filius et successor antedicti soldani Kutb ed-dîn paulo post Friderico I obsequium et auxilium promittit (ibid. 52 excerptum; epistola ejusdem in Hist. peregrinorum p. 515—516 extans ficta est). 686

(„). — * Willelmus, «Dei gratia provincialis episcopus et frater S. Ecclesiae Dominicæ Resurrectionis», epistola exponit, christianos fere totam Terram Sanctam amisisse (Röhricht, Beitr. I, p. 189—193). 687

(„ c.). — Epistola christiani transmarini, qua refert de impio foedere inter imperatorem Constantinopolitanum et Saladinum soldanum contra Latinos, in primis contra Fridericum I imperatorem facto (Chron. Magni presbyt. in Mon. Germ. SS. XVII, p. 511—512). || De Isaaco Angelo confoederato Saladini et rebus Constantinopolitanis accuratissime neque tamen verissime referunt legati regis Franciae (Sept. 1188?) Constantinopoli versantes (Bened. de Peterbor. II, p. 51—53; Rog. de Hovedene II, p. 355—356; Radulfus de Diceto II, p. 58—60). 688

1190 (1191) Mart. 7, ind. IX. — Boamundus III, princeps Antiochenus, Raimundi bonae memoriae principis filius, consensu Raimundi filii et uxoris Sibillae Hospitali ejusque praceptoris Antiocheno Aldeberto hereditatem, quam homines principis duo, quorum uterque Theodorus nominatur, vendiderant, in qua continetur ecclesia S. Theodori, sigillo confirmat et donat unam rugam sibi propriam, «cujus caput est ante domum et prope domum domini Petri. . . usque ad rugam illam, quae tendit ad fontem del Naquaire.» — Gervasius de Sermania, senescalcus Antiochiae, Oliverius camerarius, Johannes, frater ejus, Petrus de Hasart, Petrus de Logiis, Richearius de Arminat, Bartholomaeus¹⁾ marescalcus, Radulfus de la Rivera, castellanus Antiochiae, Willelmus de S. Paulo, dux Antiochiae. Datum per manum magistri Alberti, Tharsensis archiepiscopi et cancellarii principis, principatus anno XXVII (Paoli I, p. 251, No. 210; cf. Delaville le Roulx, p. 23). 689

¹⁾ De quo Eracles, p. 207—208.

„ April. 10, ind. I (VIII). In obsidione Accon. — Guido, rex Hierosolymitanus, consensu uxoris Sibillae omnibus Amalfitanis liberum aditum et exitum, immunitatem, libertatem terciariae, ancorandi et ancoragii omnium navium necnon curiam liberam, qualem habent Venetiani, Pisani et Januenses in civitate Accon, denique domum Acconensem pro bono servitio, quod christianitati fecerunt, concedit ac sigillo confirmat. — Comes Jocelinus, regius senescalcus, Hugo Thyberiadis, Gaufridus Fortus¹⁾ (sic), Galganus de Cheneche, Alelmus Bellus, Raynerius de Gibeletto, Antellinus de Lucca,²⁾ Raymundus de Nefra. Datum per manum Petri, regii cancellarii et ecclesiae Tripolitanae archidiaconi (Camera I, p. 201; Böhmer-Ficker, Acta imp. selecta, p. 609—610, No. 897; cf. Heyd I, p. 314). 690

Böhmer: ¹⁾ Tortus, ²⁾ Luca.

„ April. 11, ind. VIII. Tyri in hospitio Bernardi, vicecomitis de Tyro. — Conradus, marchionis Montisferrati filius, dominus Tyri, Sidonis et Berithi,¹⁾ quum Januenses in defensione Terrae Sanctae necnon in obsidione

¹⁾ Conradus dominum non regem sed trium supra dictorum urbium tantum se vocat, quas exeunte Februario pacto cum rege Guidone facta accepérat (Itinerar.

urbis Accon²⁾ fortissimos se praebuerint, eorum consuli Guidoni Spinulae Tyri libertatem commercii et curiam liberam sigillo suo concedit necnon casalia S. Georgii, Oracam, magnum hortum reginae, parvum hortum sub castelletto positum, hortum parvum intra murum prope castellum et magnum molendinum regis, deinde balnea ante domum Fulconis de Falesia, furnum de Burgo novo cum volta vicina, macellum cum tribus domibus, plateam hinc et inde et eidem macello vicinam, quae porrigitur usque ad domum Habrahae piscatoris, universas domus de duabus insulis, quae sunt ante macellum et porrigitur ex una parte usque ad domum Tebaldi aurificis, ex altera ad domum magistri Petri Januensis, ut in privilegio Rainundi, comitis Tripolitani, continetur.³⁾ Praeterea donat tertiam partem redditus catenae Tyrensis, domum, quae fuit Opiconis Lombardi supra portum sitam, cui cohaerent ex una et altera parte domus Oberti de Sandala et Gandulfi Saonensis, cui anteest via publica, retro via privata, denique omnia tenementa, quae Opicio post domum antedictam ultra viam privatam habebat. — Ansaldus Bonivicini, castellanus Tyri, Balduinus, frater ejus, Gullielmus de Olcimiano, Azo de S. Salvatore, Azo de Valentia, Johannes Stralera, Balduinus Comes, Ogerius Panis, Hugo Lercarius, Belmustus, frater ejus. Factum per manum magistri Odonis, marchionis cancellarii (Liber iurium I, p. 357—359, No. 374; Archives d. miss. scientif., l. c. II, p. 359—360; cf. Regni Hierosol. hist. in Mon. Germ. SS. XVIII, p. 54; Heyd I, p. 313). 691